[image: image1.jpg]

      РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	от 27 февраля 2014 года
	      р. п.  Духовницкое
	№ 54/421

	О согласовании создания муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  Духовницкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Духовницкого муниципального района (в редакции от 28.11.2013г. № 49/387), Уставом Духовницкого муниципального района, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Согласовать создание муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района» в порядке реорганизации муниципальных учреждений:

-Централизованная бухгалтерия управления образования администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области;

-Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района;

-Централизованная бухгалтерия управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

2. Функции и полномочия учредителя муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района» возложить на администрацию Духовницкого муниципального района.

3. Администрации Духовницкогомуниципального района разработать и утвердить Устав муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района».

4. Отменить решение районного Собрания Духовницкого муниципального района №53/410 от 30 января 2014 года «О согласовании создания муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Духовницкого муниципального района».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.

И.о. главы Духовницкого

муниципального района                                                     Т.А. Переверзева